statui. Cum tamen posteriora minus saltem a appareant, quod scriptor hisce propinquior ; illa subinde conferam cum aliis documentis, in relatis ab illustrissimo Columna Marsilio, Commentario studiosus lector sit inventurus, quid tolerabile in illis scriptis apparet Ughelom. VII *Italiae sacræ* in archiepiscopis Salernis variis locis de translatione et inventione i Matthæi agit, et multum laudat Opusculum llii, quod ex mss., de quibus agimus, concinnatum est. Quapropter studiose ex scriptoribus ævisingula suis locis examinare conabimur.

3. *Matthæi vocatio ex Evangelio cum observationibus Patrum: aliquot controversiæ ad Sancti spectantes.*

Pauca admodum de sancto Matthæo innotuerunt angelio, in quo sola Sancti vocatio cum secutivio, et deinde electio ad apostolatam enarrata, et deinde electio ad apostolatam enarrata, et deinceps tamen nonnullis, quæ generatim de his apostolis referuntur Matthæus ipse capitula Capharnai sanatione paralytici, 79 vocatam suam narrat his verbis : « Et cum transiret Jesus, vidit hominem sedentem in telonio, eum nomine, et ait illi : Sequere me ; et nunc secutus est eum. » Marcus cap. ii, 13 idem at hoc modo : « Et egressus est rursus (Jesus) : omnisque turba veniebat ad eum, et erat eos. Et cum præteriret, vidit Levi Alphæi tem ad telonium, et ait illi : Sequere me, et nunc secutus est eum. » Uterque subjungit illa, facta sunt, quando in domo Matthæi accumbens Jesus. At satis erit, si de illo convivio de verba Lucæ, qui cap. v a 27 de vocatione uto convivio ita loquitur : « Et post hæc exiit, lit publicanum nomine Levi, sedentem ad um, et ait illi : Sequere me. Et relictis omni, surgens secutus est eum. Et fecit ei conam magnam Levi in domo sua, et erat turba publicanorum, et aliorum, qui cum illis erant mbentes. Et murmurabant Pharisei et Scribæ, dicentes ad discipulos ejus : Quare cum panis et peccatoribus manducatis et bibitis ? Respondens Jesus, dixit ad illos : Non egent, qui sunt, medico, sed qui male habent. Non veni e justos, sed peccatores ad pœnitentiam. » nus evangelistæ de vocatione.

Ad allegata autem evangelistarum verba vare possumus, sanctum Matthæum fuisse um prope civitatem Capharnaum ad mare æm, sive Tiberiadis, alias lacum Genesareth in uris dictum, ubi erant solvenda vectigalia. Marcus clare ait 71, Jesum venisse Capharnai, ibique sanasse paralyticum, tum rursum egressum, et Matthæum sive Levi vocasse. eus vero dicit, Jesum venisse in civitatem, ubi nimirum tunc habitabat, ut idem Mattheus cap. iv 13 testatur his verbis : « Cum audisset Jesus, quod Joannes traditus esset, sit in Galilæam : et relicta civitate Nazareth,